
Kochánky
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.277031N, 14.780231E

Nadmořská výška: 194 m n. m. První pís. zmínka: 1002 (1022 let) Katastrální výměra: 877 ha

Počet obyvatel: 469 PSČ: 294 74

Adresa URL: www.kochanky.cz

O obci
Obec Kochánky se nachází v údolí řeky Jizery, nedaleko Benátek nad Jizerou.

Historie obce
První zmínka o obci je již v Dalimilově kronice. Týká se roku 1002, kde se líčí osud knížete Kochana a
jeho srubu, který se zasloužil o vznik vsi.

Současnost obce
V současnosti obec nabízí vysokou občanskou vybavenost, ke které slouží veřejný vodovod, kanalizace
s čističkou odpadních vod, knihovna, sportovní hřiště a další.

Sportovní možnosti
Jejím územím prochází cyklistická stezka vedoucí podél řeky až k okresnímu městu Mladá Boleslav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5411/kochanky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:37:47


